
LUGAR A. NAC. PUNTOS

1 951

2 674

3 402

4 367

5 363

6 293

7 251

8 153

9 144

10 108

LUGAR A. NAC. PUNTOS

1 1,756

2 652

3 503

4 400

5 268

6 208

7 198

8 163

9 121

10 90

LUGAR A. NAC. PUNTOS

1 1,354

2 601

3 554

4 550

5 393

6 373

7 359

8 323

9 305

10 245

LUGAR A. NAC. PUNTOS

1 2,901

2 911

3 465

4 395

5 374

6 345

7 343

8 262

9 204

10 188

LUGAR A. NAC. PUNTOS

1 1,221

2 950

3 681

4 534

5 335

6 331

7 305

8 268

9 249

10 234

LUGAR A. NAC. PUNTOS

1 3,665

2 772

3 690

4 486

5 473

6 463

7 445

8 370

9 341

10 287

LUGAR A. NAC. PUNTOS

1 1,060

2 734

3 648

4 603

5 587

6 450

7 414

8 403

9 383

10 353

LUGAR A. NAC. PUNTOS

1 2,974

2 962

3 606

4 601

5 538

6 521

7 457

8 322

9 291

10 221

Centro Deportivo Villa Olímpica Pista Atlética "Bob Beamon": Av. Insurgentes Sur s/n Col. Parques del Pedregal, Tlalpan    

6a Fecha Gran Final de Temporada de Primavera Domingo 30 de Abril de 2023, a partir de las 8:00 Hrs.

PUNTUACIÓN ENTRENADOR CAMPEÓN FEMENIL SUB-8 CATEGORÍA DE INICIACIÓN

ENTRENADOR EQUIPO

GERARDO RODRIGUEZ NIETO
ACADEMIA MADDOX                             

(NAUCALPAN DE JUÁREZ, EDO. MEX.)

PUNTUACIÓN ENTRENADOR CAMPEÓN VARONIL SUB-8 CATEGORÍA DE INICIACIÓN

ENTRENADOR EQUIPO

ABIGAIL HERNANDEZ GUADARRAMA
CLUB DE ATLETISMO VABRA                        

(VALLE DE BRAVO, EDO. MEX)

RAYMUNDO BALDERAS MONDRAGÓN               -

MARCOS SOLANO

COLEGIO NUEVO CONTINENTE METEPEC 

(METEPEC, EDO. MEX.)

GERARDO ÁLVAREZ PASTEN HIGHLANDS INTERNATIONAL SCHOOL

MÓNICA JARAMILLO MARTÍN DEL CAMPO CUMBRES INTERNATIONAL SCHOOL

SALVADOR SIERRA FLORES COLEGIO FRANCES HIDALGO

JIMENA MEDINA Y JOCELYN VILLEGAS IRISH INSTITUTE MEXICO

MÓNICA JARAMILLO MARTÍN DEL CAMPO CUMBRES INTERNATIONAL SCHOOL MÉXICO

AIRY MERCADO Y BELÉN MELO ENERGY

GERARDO RODRIGUEZ NIETO
ACADEMIA MADDOX                             

(NAUCALPAN DE JUÁREZ, EDO. MEX.)

ACISPORTS DIAMOND 

LEAGUE CDMX 2022-2023

RANKING ENTRENADORES CAMPEONES DE LA DIAMOND LEAGUE POR CATEGORÍA Y RAMA    

Categorías de: Iniciación, de Desarrollo, de Competencia, de Alto Rendimiento y de Convivencia

PAMELA PARRA MIGUELES TRACK ATLETISMO

ABIGAIL HERNANDEZ GUADARRAMA
CLUB DE ATLETISMO VABRA                        

(VALLE DE BRAVO, EDO. MEX)

LUIS ANTONIO ESPINOSA GARCIA CLUB LINCES

ADRIANA MEDINA DEL BOSQUE INTERNATIONAL SCHOOL

JIMENA MEDINA Y JOCELYN VILLEGAS IRISH INSTITUTE MEXICO

MARÍA BELÉN MELO CENTRO ESCOLAR YAOCALLI

GERARDO RODRÍGUEZ NIETO
ACADEMIA MADDOX                             

(NAUCALPAN DE JUÁREZ, EDO. MEX.)

MARÍA BELÉN MELO CENTRO ESCOLAR YAOCALLI

NORMA ARREOLA, JANETH GOMEZ                      

Y VIVIANA ACOSTA
OXFORD SCHOOL MÉXICO FEMENINO

RICARDO MÉNDEZ GÓMEZ COLEGIO COLUMBIA

SALVADOR SIERRA FLORES COLEGIO FRANCES HIDALGO

PUNTUACIÓN ENTRENADOR CAMPEÓN FEMENIL SUB-10 CATEGORÍA DE INICIACIÓN

ENTRENADOR EQUIPO

GERARDO ÁLVAREZ PASTEN HIGHLANDS INTERNATIONAL SCHOOL

ANTONIO MÉNDEZ ESPINO CIDE CUAUTITLAN (CUAUTITLAN, EDO. MEX.)

ERNESTO SALAS ZAMORANO FÉNIX ATLETISMO

JOAQUIN PEREA LOPEZ CLUB JOAQUIN PEREA

RAYMUNDO BALDERAS MONDRAGÓN               -

MARCOS SOLANO

COLEGIO NUEVO CONTINENTE METEPEC 

(METEPEC, EDO. MEX.)

ABIGAIL HERNANDEZ/PABLO PEREZ-DUARTE
CLUB DE ATLETISMO VABRA                       

(VALLE DE BRAVO, EDO. MEX)

JOSÉ JESÚS ENCISO SOTO COLEGIO ALEMÁN SUR

JIMENA MEDINA Y JOCELYN VILLEGAS IRISH INSTITUTE MEXICO

RUBÉN OLVERA LIRA
BIOS "RUNNING" ATHLETICS -TULA                                            

(TULA, HGO.)

RAYMUNDO BALDERAS MONDRAGÓN               -

MARCOS SOLANO

COLEGIO NUEVO CONTINENTE METEPEC 

(METEPEC, EDO. MEX.)

JOAQUIN PEREA LOPEZ CLUB JOAQUIN PEREA

AIRY MERCADO Y BELÉN MELO ENERGY

PUNTUACIÓN ENTRENADOR CAMPEÓN VARONIL SUB-10 CATEGORÍA DE INICIACIÓN

ENTRENADOR EQUIPO

AARON ORTEGA / JARED RAMIREZ                     / 

AXEL ORTEGA
CENTRO ESCOLAR CEDROS

ABIGAIL HERNANDEZ/PABLO PEREZ-DUARTE
CLUB DE ATLETISMO VABRA                       

(VALLE DE BRAVO, EDO. MEX)

ERNESTO SALAS ZAMORANO FÉNIX ATLETISMO

MÓNICA JARAMILLO MARTÍN DEL CAMPO CUMBRES INTERNATIONAL SCHOOL MÉXICO

JOSÉ MALDONADO GÓMEZ OXFORD SCHOOL MEXICO MASCULINO

GERARDO RODRÍGUEZ NIETO
ACADEMIA MADDOX                             

(NAUCALPAN DE JUÁREZ, EDO. MEX.)

PUNTUACIÓN ENTRENADOR CAMPEÓN FEMENIL SUB-12 CATEGORÍA DE DESARROLLO

ENTRENADOR EQUIPO

RAYMUNDO BALDERAS MONDRAGÓN               -

MARCOS SOLANO

COLEGIO NUEVO CONTINENTE METEPEC 

(METEPEC, EDO. MEX.)

JUAN MARTINEZ ESCUELA MODERNA AMERICANA

JUAN CARLOS HERNÁNDEZ MORENO ESTRELLAS COLGATE

MARÍA BELÉN MELO CENTRO ESCOLAR YAOCALLI

ROMAN BARRAZA Y RICARDO MELCHOR LIONS

ERNESTO SALAS ZAMORANO FÉNIX ATLETISMO

NORMA ARREOLA, JANETH GOMEZ                     Y 

VIVIANA ACOSTA
OXFORD SCHOOL MÉXICO FEMENINO

JIMENA MEDINA Y JOCELYN VILLEGAS IRISH INSTITUTE MEXICO

JOSÉ JESÚS ENCISO SOTO COLEGIO ALEMÁN SUR

GERARDO RODRÍGUEZ NIETO
ACADEMIA MADDOX                             

(NAUCALPAN DE JUÁREZ, EDO. MEX.)

PUNTUACIÓN ENTRENADOR CAMPEÓN VARONIL SUB-12 CATEGORÍA DE DESARROLLO

ENTRENADOR EQUIPO

JUAN CARLOS HERNÁNDEZ MORENO ESTRELLAS COLGATE

GERARDO RODRÍGUEZ NIETO
ACADEMIA MADDOX                             

(NAUCALPAN DE JUÁREZ, EDO. MEX.)

JOSÉ JESÚS ENCISO SOTO COLEGIO ALEMÁN SUR

AIRY MERCADO Y BELÉN MELO ENERGY

AARON ORTEGA / JARED RAMIREZ                       / 

AXEL ORTEGA
CENTRO ESCOLAR CEDROS

RAYMUNDO BALDERAS MONDRAGÓN               -

MARCOS SOLANO

COLEGIO NUEVO CONTINENTE METEPEC 

(METEPEC, EDO. MEX.)

JUAN CARLOS HERNÁNDEZ MORENO ESTRELLAS COLGATE

JOSÉ JESÚS ENCISO SOTO COLEGIO ALEMÁN SUR

LUIS ANTONIO ESPINOSA GARCIA CLUB LINCES

RAYMUNDO BALDERAS MONDRAGÓN               -

MARCOS SOLANO

COLEGIO NUEVO CONTINENTE METEPEC 

(METEPEC, EDO. MEX.)

JOSUE BENITEZ / ALMA YADIRA QUINTANAR INSTITUTO DON BOSCO

PUNTUACIÓN ENTRENADOR CAMPEÓN FEMENIL SUB-14 CATEGORÍA DE DESARROLLO

ENTRENADOR EQUIPO

JUAN MARTINEZ ESCUELA MODERNA AMERICANA

RUBÉN OLVERA LIRA
BIOS "RUNNING" ATHLETICS -TULA                                            

(TULA, HGO.)

JOSE MALDONADO GÓMEZ OXFORD SCHOOL MEXICO MASCULINO

MÓNICA JARAMILLO MARTÍN DEL CAMPO CUMBRES INTERNATIONAL SCHOOL MÉXICO

AIRY MERCADO Y BELÉN MELO ENERGY

ARTURO SALAS RUBIO GACELAS DEL VIENTO

ERNESTO SALAS ZAMORANO FÉNIX ATLETISMO

EDER ALONSO COLIN ALBA LAGARTOS (CUERNAVACA, MOR.)

GERARDO RODRÍGUEZ NIETO
ACADEMIA MADDOX                             

(NAUCALPAN DE JUÁREZ, EDO. MEX.)

JUAN CARLOS HERNÁNDEZ MORENO ESTRELLAS COLGATE

RAYMUNDO BALDERAS MONDRAGÓN               -

MARCOS SOLANO

COLEGIO NUEVO CONTINENTE METEPEC 

(METEPEC, EDO. MEX.)

PUNTUACIÓN ENTRENADOR CAMPEÓN VARONIL SUB-14 CATEGORÍA DE DESARROLLO

ENTRENADOR EQUIPO

AARON ORTEGA / JARED RAMIREZ                       / 

AXEL ORTEGA
CENTRO ESCOLAR CEDROS

JUAN MARTINEZ ESCUELA MODERNA AMERICANA

JUAN CARLOS HERNÁNDEZ MORENO ESTRELLAS COLGATE

ROBERTO LOPEZ SÁNCHEZ POWER TEAM PELYKANS

 RICARDO MÉNDEZ GÓMEZ COLEGIO COLUMBIA

MÓNICA JARAMILLO MARTÍN DEL CAMPO CUMBRES INTERNATIONAL SCHOOL MÉXICO

JOSÉ JESÚS ENCISO SOTO COLEGIO ALEMÁN SUR

EDER ALONSO COLIN ALBA LAGARTOS (CUERNAVACA, MOR.)

GERARDO RODRÍGUEZ NIETO
ACADEMIA MADDOX                             

(NAUCALPAN DE JUÁREZ, EDO. MEX.)



LUGAR A. NAC. PUNTOS

1 888

2 617

3 599

4 393

5 341

6 322

7 315

8 302

9 293

10 268

LUGAR A. NAC. PUNTOS

1 1,563

2 684

3 668

4 527

5 304

6 301

7 295

8 242

9 228

10 207

LUGAR A. NAC. PUNTOS

1 306

2 292

3 291

4 225

5 215

6 202

7 194

8 170

9 141

10 117

LUGAR A. NAC. PUNTOS

1 1,353

2 706

3 530

4 480

5 238

6 194

7 182

8 131

9 83

10 61

LUGAR A. NAC. PUNTOS

1 1,280

2 408

3 293

4 250

5 220

6 179

7 177

8 169

9 164

10 140

LUGAR A. NAC. PUNTOS

1 1,958

2 383

3 338

4 312

5 167

6 139

7 124

8 118

9 114

10 88

LUGAR A. NAC. PUNTOS

1 1,091

2 509

3 415

4 288

5 61

6 59

7 31

7 31

LUGAR A. NAC. PUNTOS

1 1,246

2 472

3 441

4 401

5 312

6 276

7 220

8 177

9 126

10 91

JOEL QUIROZ GALINDO SINALOA UT-CULIACAN

LUIS ANTONIO ESPINOSA GARCIA CLUB LINCES

RAYMUNDO BALDERAS MONDRAGÓN               -

MARCOS SOLANO

COLEGIO NUEVO CONTINENTE METEPEC 

(METEPEC, EDO. MEX.)

MÓNICA JARAMILLO MARTÍN DEL CAMPO CUMBRES INTERNATIONAL SCHOOL MÉXICO

PUNTUACIÓN ENTRENADOR CAMPEÓN FEMENIL SUB-16 CATEGORÍA DE COMPETENCIA

ENTRENADOR EQUIPO

JOSUE BENITEZ / ALMA YADIRA QUINTANAR INSTITUTO DON BOSCO

JIMENA MEDINA Y JOCELYN VILLEGAS IRISH INSTITUTE MEXICO

NORMA ARREOLA, JANETH GOMEZ                     Y 

VIVIANA ACOSTA
OXFORD SCHOOL MEXICO FEMENINO

ROMAN CASTAÑON MARTÍNEZ COLEGIO ALEMÁN SUR

JUAN BELTRAN GARCIA PLAN SEXENAL

ERNESTO SALAS ZAMORANO FÉNIX ATLETISMO

PUNTUACIÓN ENTRENADOR CAMPEÓN VARONIL SUB-16 CATEGORÍA DE COMPETENCIA

ENTRENADOR EQUIPO

AARON ORTEGA / JARED RAMIREZ                      / 

AXEL ORTEGA
CENTRO ESCOLAR CEDROS

JUAN CARLOS HERNÁNDEZ MORENO ESTRELLAS COLGATE

JUAN BELTRAN GARCIA COLEGIO SALESIANO 

YAMILE MARURI, ADAN CERDAN ASF

JUAN BELTRAN GARCIA PLAN SEXENAL

RAYMUNDO BALDERAS MONDRAGÓN               -

MARCOS SOLANO

COLEGIO NUEVO CONTINENTE METEPEC 

(METEPEC, EDO. MEX.)

JUAN CARLOS HERNÁNDEZ MORENO ESTRELLAS COLGATE

ANTONIO MÉNDEZ ESPINO CIDE CUAUTITLAN (CUAUTITLAN, EDO. MEX.)

PUNTUACIÓN ENTRENADOR CAMPEÓN FEMENIL SUB-18 CATEGORÍA DE COMPETENCIA

ENTRENADOR EQUIPO

EDER ALONSO COLIN ALBA LAGARTOS (CUERNAVACA, MOR.)

JOAQUIN PEREA LOPEZ CLUB JOAQUIN PEREA

ROBERTO LOPEZ SÁNCHEZ POWER TEAM PELYKANS

JOSUE BENITEZ / ALMA YADIRA QUINTANAR INSTITUTO DON BOSCO

YAMILE MARURI, ADAN CERDAN ASF

ERNESTO SALAS ZAMORANO FÉNIX ATLETISMO

YADIRÁ YUNUEN VARGAS MARTÍNEZ INHUMYC

MÓNICA JARAMILLO MARTÍN DEL CAMPO PREPA ANÁHUAC CAMPUS CUMBRES

JUAN CARLOS HERNÁNDEZ MORENO ESTRELLAS COLGATE

RUBÉN OLVERA LIRA
BIOS "RUNNING" ATHLETICS -TULA                                            

(TULA, HGO.)

AARON ORTEGA / JARED RAMIREZ                       / 

AXEL ORTEGA
CENTRO ESCOLAR CEDROS

ROBERTO LOPEZ SÁNCHEZ POWER TEAM PELYKANS

JUAN CARLOS HERNÁNDEZ MORENO ESTRELLAS COLGATE

ANTONIO MÉNDEZ ESPINO CIDE CUAUTITLAN (CUAUTITLAN, EDO. MEX.)

PUNTUACIÓN ENTRENADOR CAMPEÓN VARONIL SUB-18 CATEGORÍA DE COMPETENCIA

ENTRENADOR EQUIPO

MÓNICA JARAMILLO MARTÍN DEL CAMPO CUMBRES INTERNATIONAL SCHOOL MÉXICO

YAMILE MARURI, ADAN CERDAN ASF

CARLOS ENRÍQUEZ MUSTANGS ATLETISMO CLUB

JUAN BELTRAN GARCIA PLAN SEXENAL

JOSE SERAPIO FIDEL PEÑA HERNANDEZ CLUB FIDEL PEÑA

JOSE DE JESUS ARZATE HERNANDEZ ARKAN ATHLETICS (TEPOTZOTLAN, EDO. MEX.)

SONIA AYALA TEC PREPA METEPEC (EDO. MEX.)

RUBÉN OLVERA LIRA
BIOS "RUNNING" ATHLETICS -TULA                                            

(TULA, HGO.)

YAMILE MARURI, ADAN CERDAN ASF

ROMAN CASTAÑON MARTÍNEZ COLEGIO ALEMÁN SUR

PUNTUACIÓN ENTRENADOR CAMPEÓN FEMENIL LIBRE CATEGORÍA DE ALTO RENDIMIENTO

ENTRENADOR EQUIPO

ROBERTO LOPEZ SÁNCHEZ POWER TEAM PELYKANS

PUNTUACIÓN ENTRENADOR CAMPEÓN VARONIL LIBRE CATEGORÍA DE ALTO RENDIMIENTO

ENTRENADOR EQUIPO

ROBERTO LOPEZ SÁNCHEZ POWER TEAM PELYKANS

JESUS MAYA MENDOZA BANCO AZTECA

JOSUE BENITEZ / ALMA YADIRA QUINTANAR INSTITUTO DON BOSCO

JUAN BELTRAN GARCIA PLAN SEXENAL 

OSVALDO LUNA OTERO PANTHERS (QUERETARO, QRO.)

DANIEL HERNANDEZ CASTRO LEONES DC MORELOS (MOR.)

ROMAN BARRAZA Y RICARDO MELCHOR LIONS

JESUS MAYA MENDOZA BANCO AZTECA

JOEL ESPINOZA MENDOZA-JESÚS ESPINOZA 

MENDOZA- ADÁN ESPINOZA MENDOZA
ZST (ATENCO, EDO. MEX.) 

OSVALDO LUNA OTERO PANTHERS (QUERETARO, QRO.)

YAMILE MARURI, ADAN CERDAN ASF

EDER ALONSO COLIN ALBA LAGARTOS (CUERNAVACA, MOR.)

RUBÉN OLVERA LIRA
BIOS "RUNNING" ATHLETICS -TULA                                            

(TULA, HGO.)

ROBERTO LOPEZ SÁNCHEZ SERO

MARIO I. TRONCOSO NARANJO GYMA ATHLETICS ZINACANTEPEC

JOEL QUIROZ GALINDO SINALOA UT-CULIACAN

OSVALDO LUNA OTERO MASTER QUERETARO (QUERETARO, QRO.)

JESUS MAYA MENDOZA BANCO AZTECA

ROBERTO LOPEZ SÁNCHEZ POWER TEAM PELYKANS

PUNTUACIÓN ENTRENADOR CAMPEÓN FEMENIL MASTER CATEGORÍA DE CONVIVENCIA

ENTRENADOR EQUIPO

EQUIPO

OSVALDO LUNA OTERO MASTER QUERETARO (QUERETARO, QRO.)

ALONDRA MARIELA MARTÍNEZ MIRANDA
TEPANAUI IMCUFIDE AMECAMECA                 

(EDO, MEX.)

JOEL ESPINOZA MENDOZA-JESÚS ESPINOZA 

MENDOZA- ADÁN ESPINOZA MENDOZA
ZST (ATENCO, EDO. MEX.) 

MARLON HANSEN JARQUIN SPRINT CLUB

JUAN CARLOS ARCOS LIRA SHF

YADIRA YUNUEN VARGAS MARTÍNEZ INHUMYC

JOSUE BENITEZ / ALMA YADIRA QUINTANAR INSTITUTO DON BOSCO

ABIGAIL HERNANDEZ/PABLO PEREZ-DUARTE
CLUB DE ATLETISMO VABRA                       

(VALLE DE BRAVO, EDO. MEX)

ERNESTO SALAS ZAMORANO FÉNIX ATLETISMO

SOLIDIO MARTÍNEZ LEÓN BUFETE LÓPEZ PADILLA

JUAN CARLOS ARCOS LIRA ARSPORT

ALONDRA MARIELA MARTÍNEZ MIRANDA
TEPANAUI IMCUFIDE AMECAMECA                 

(EDO, MEX.)

JESUS MAYA MENDOZA BANCO AZTECA

ROBERTO LOPEZ SÁNCHEZ POWER TEAM PELYKANS

JUAN CARLOS ARCOS LIRA ASOCIACIÓN MÁSTER DEL EDO. MÉXICO

CRISTIAN ESCUDERO PRO TRAINING TEAM

PUNTUACIÓN ENTRENADOR CAMPEÓN VARONIL MASTER CATEGORÍA DE CONVIVENCIA

ENTRENADOR


